
Sede: SCRS 505 bloco C – 3o andar – 70350-530  Brasília/DF – Tel.: (61) 2101-6000 
Escritório: Rua Marcílio Dias no 574 – Menino Deus – 90130-000  Porto Alegre/RS – Tel.: (51) 3232-3330 

 

Extrato de Contrato 

 

Confederação Nacional de Municípios – CNM: Extrato de Contrato – Data da Assinatura: 
12/12/2013 Prazo de vigência: 12 (meses). Edital de Credenciamento n° 02/2013. 
Contratante: Confederação Nacional de Municípios - CNM. Contratado: DELLA 
GIUSTINA & MARTINS ADVOCACIA, CNPJ sob n° 18.990.603/0001-43 Valor: R$ 
400.000,00 (quatrocentos mil reais), a ser pago da seguinte forma: primeiro objeto 
de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), pago em duas parcelas iguais de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais), parcela ad exitum de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), 
pagos em oito parcelas iguais de R$ 20.000,00 (vint e mil reais), segundo objeto será 
pago pró-labore de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais ), pagos em duas parcelas 
iguais de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), parcela ad exitum de R$ 160.000,00 (cento e 
sessenta mil reais) assim dividida: R$ 80.000,00 (o itenta mil reais) em quatro 
parcelas iguais de R$ 20.000,00 (vinte mil reais e R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), em 
caso de provimento do recurso especial. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de instrutor ia e/ou consultoria na área 
jurídica da CNM. Brasília (DF), 13 de dezembro de 2013. Ignacio José Kornowski – 
Coordenador Administrativo/Financeiro da CNM. 

 


